14.-AYUDA MENSUAL PARA RENTA, TRANSPORTE Y DESPENSA. - "LA CÁMARA" 
OTORGARÁ MENSUALMENTE A CADA TRABAJADOR SINDICALIZADO POR LOS 
TRES CONCEPTOS MENCIONADOS, EL MONTO EQUIVALENTE A 30.11 DÍAS DE 
"SALARIO MÍNIMO". 

15.- VALES PARA TIENDAS DE AUTOSERVICIO. - "LA CÁMARA" OTORGARÁ 
$3,055.00 (TRES MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS 00/100 M .N . )  MENSUALES EN 
VALES DE DESPENSA A CADA TRABAJADOR SINDICALIZADO, CANJEABLES EN 
TIENDAS DE AUTOSERV ICIO. LOS VALES SERÁN ENTREGADOS A LA SECRETARÍA 
GENERAL DEL COM ITÉ EJECUTIVO GENERAL DE "EL SINDICATO" DENTRO DE LA 
PRIMERA QUINCENA DE CADA MES, PARA SER DISTRIBUIDOS POR LA

[...]

17.-AYUDA DE ALIMENTOS Y PASAJES POR LABORES DESPUÉS DEL HORARIO � 
NORMA_L. - POR CADA DÍA QUE LOS TRABAJADORES SINDICALIZAD�S LABOREN '/�áL 
DESPUES DE SU HORARIO NORMAL DE TRABAJO, "LA CAMARA" LES ,> 
PROPORCIONARÁ POR CONCEPTO DE ALIMENTOS Y POR CONCEPTO DE 
PASAJES NOCTURNOS, LA CANTIDAD DE $128.34 (CIENTO VEINTIOCHO PESOS 
34/100 M.N . ) .  TENDRÁN DERECHO A DICHA PRESTACIÓN LOS TRABAJADORES 
DEL TURNO MATUTINO QUE LABOREN HASTA LAS 19 :00 HORAS Y LOS 
TRABAJADORES DEL TURNO VESPERTINO QUE LABOREN HASTA LAS 23:30 
HORAS, ASÍ COMO AQUELLOS TRABAJADORES SINDICALIZADOS QUE OPTEN

[...]

- "LA CÁMARA" Y "EL SINDICATO", ORGANIZARÁN EN DICIEMBRE CON MOTIVO DE FIN DE AÑO, UNA 
COMIDA-BAILE PARA TODOS LOS TRABAJADORES SINDICALIZADOS, DURANTE LA CUAL RIFARÁ APARATOS ELECTRÓNICOS, ELECTRODOMÉSTICOS Y DE LÍNEA BLANCA. 
1 1 .  APOYO PARA TRANSPORTE. - "LA CÁMARA" OTORGARÁ LA CANTIDAD DE $4,200.00 (CUATRO MIL DOSCIENTOS PESOS 00/100 M.N . ) ,  A CADA TRABAJADOR SINDICALIZADO, EN EL PAGO CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA QUINCENA DIE 
FEBRERO DE CADA AÑO, COMO APOYO PARA TRANSPORTE. 
12.- SERVICIO DE ESTANCIA INFANTIL (CENDI). - "LA CÁMARA" PROPORCIONARÁ SERVICIO DE